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J I H O Č E S K Ý  K R A J K R A J S K Y U R A Ď

O D B O R  R E G I O N Á L N Í H O  R O Z V O J E ,  Ú Z E M N Í H O  P L Á N O V Á N Í ,  
S T A V E B N Í H O  Ř Á D U  A I N V E S T I C

O D D Ě L E N Í  R E G I O N Á L N Í H O  R O Z V O J E

č. j: KUJCK 3943/2013/ OREG datum: 7.3.2013 vyřizuje: Ing. Etela Nedvědová telefon: 386 720 522
Sp.zn.: OREG 3943/2013/etne SO 2

Zoologická zahrada Ohrada

373  41 H l u b o k á  n a d  V l t a v o u

Věc: Dotační dopis - oznámení o poskytnutí příspěvku

Vážený pane řediteli,

oznamujeme Vám, že Zastupitelstvo Jihočeského kraje svým usnesením č. 21/2012/ZK-2 ze dne 20.12.2012 
schválilo rozpočet Jihočeského kraje pro rok 2013. Na základě tohoto usnesení je poskytnut finanční příspěvek 
ve výši 200 000,- Kč pro Zoologickou zahradu Ohrada, Hluboká nad Vltavou, IČ 00410829, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou na činnost Centra ochrany fauny Zoo Hluboká nad Vltavou.

Finanční prostředky budou odeslány na Váš účet číslo 195991085/0300.

Poukázané neinvestiční prostředky budou účtovány dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a Českého účetního standardu č. 703 pro rok 2013:

Přijetí neinvestičního transferu:
MD 241 Oxxx MD/ DAL 374 011x (472 011x) UZ - 92 

Finanční vypořádání neinvestičního transferu:
FV proběhne v rámci daného roku MD 348 Oxxx/ DAL 672 05xx -  06xx

MD 374 011x/ DAL 348 Oxxx

Upozorňujeme, že UZ musí být označeny veškeré příjmy i výdaje související s využitím této účelové 
dotace/přispěvku.

Finanční prostředky je nutné podle pokynů poskytovatele vyúčtovat neprodleně po ukončení akce nejpozději do 
31.12.2013 a současně uvést požadované povinné přílohy vyúčtování -  např. výpisy z účtů, fotodokumentace, 
kopie faktur apod. podle konkrétních podmínek a požadavků příslušného ORJ), spolu s vyúčtováním předložit 
dále krátkou věcnou zprávu.

Finanční prostředky podléhají dále i finančnímu vypořádání, nevyužité prostředky vraťte na účet Jihočeského 
kraje č. 199783072/0300 s variabilním symbolem 92.

Okamžik finančního vypořádání přijaté zálohy na transfer je z účetního hlediska shodný s okamžikem 
vyúčtování zálohy. O termínu vyúčtování přijaté zálohy na transfer budete informováni prostřednictvím emailu, 
popř. písemně, a to sdělením „Oznámení -  vyúčtování zálohy na dotace".
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Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu, než je uvedeno výše, dále příjemce nesmí tyto 
prostředky poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací výše 
uvedené akce. Porušení podmínek časového nebo účelového užití poskytnutých prostředků je posuzováno 
podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Podrobné sdělení k DPH:

Pokud jako příjemce uvedených finančních prostředků nejste v době obdržení dotace/příspěvku plátce DPH, 
ale v průběhu čerpání se plátcem DPH stanete, jste povinni písemně nahlásit poskytovatelskému odboru KÚ 
změnu v plátce DPH formou „Písemného oznámení příjemce o změně".
Jestliže se jako příjemce v průběhu čerpání dotace/příspěvku stanete plátcem DPH, musíte písemně 
poskytovatelskému odboru formou „Písemného oznámení příjemce o změně" sdělit, zda při změně na plátce 
DPH budete moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 
79 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, uplatníte nárok odpočtu 
daně při registraci.
Jako příjemci uvedených finančních prostředků (plátci DPH), pokud Vám to umožňuje ustanovení § 77 
až § 78d zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jste povinni uplatnit 
nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté dotace/příspěvku v průběhu 5 let od pořízení, 
v případě pozemků, staveb, bytů, nebytových prostor a jejich technického zhodnocení v průběhu 10 let, a vrátit 
poměrnou část finančních prostředků, kterou jste předtím použili na úhradu DPH příslušného majetku. DPH, 
které si můžete uplatnit, musíte neprodleně vrátit poskytovatelskému odboru na účet kraje (č. 199783072/0300 
u příspěvkové organizace v daném roce, případně č. 170320242/0300 u příspěvkové organizace v dalších 
letech, popř. speciální evropský účet) se stejným variabilním symbolem, pod kterým jste platbu 
dotace/příspěvku obdrželi.
V případě, že aktivity v rámci přidělených prostředků nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých byste si 
mohli jako příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce 
DPH žádný vliv na výši dotace/příspěvku, toto „Písemné oznámení příjemce o změně" pak bude pouze 
založeno v rámci podkladů o poskytnutí prostředků na poskytovatelském odboru.
Jestliže Vám zákon o DPH umožňuje uplatňovat odpočet DPH na vstupu, jste povinni informovat 
poskytovatelský odbor o výši vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru na základě této změny 
v přidělení prostředků bude připraven Dodatek dotačního dopisu, ve kterém bude snížen nárok na 
dotaci/příspěvek o výši DPH, jež si budete jako příjemce uplatňovat u FÚ.
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